MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO CS 8/2019 - RIFB/IFB

O Presidente do Conselho Superior do INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB, Wilson Conciani, designado pela

Portaria nº 965/MEC de 06.05.2019, em observância ao disposto no § 1º do art. 10 da Lei nº 11.892, de 29 de

dezembro de 2008, em conformidade com o disposto no inciso I do art. 10 e art. 8º do Estatuto do IFB, publicado no

D.O.U nº 168, de 02 de setembro de 2009 e alterado conforme a terceira fase da 15ª Reunião Extraordinária do

Conselho Superior, realizada em 24 de maio de 2016; e com art. 8º, e o inciso II do art. 9º, e art. 30, e art. 45 da

Resolução nº14/2016/CS, que altera o Regimento Interno do Conselho Superior (CS/IFB) no que concerne a este

órgão colegiado, e atualiza o Regimento Geral do IFB, convoca Vossa Senhoria para participar da 56ª Reunião

Ordinária do Conselho Superior do Instituto Federal de Brasília, a realizar-se no dia 20 de agosto de 2019, às

14 horas, no miniauditório do Campus Brasília, localizada no Via L2 Norte, SGAN 610 (610 Norte), Módulo D, E, F

e G  – Asa Norte, Brasília/DF.

I - Verificação do quórum;

II - Leitura de extrato de correspondência recebidas e expedidas;

1. Future-se.

III - Comunicados; e

IV - ORDEM DO DIA

1. Processo nº 23098.012957.2018-08 - Distribuição da carga horária docente. Relator: Pedro Henrique.

2. Processo nº 23161.012469.2018-81 - Distribuição da carga horária técnicos administrativos. Relatora: Ana

Paula.

3. Processo nº 23098.001131.2019-96 -  Diretrizes indutoras para oferta de curso técnicos integrados ao EM.

Relator: Rômulo Ramos.

4. Processo nº 23098.002105.2019-85  - Institucionalização da EaD. Relator: Nilton Cometti.

5. Processo nº 23508.006814.2018-80 - PPC de Desenvolvimento de Sistemas Subsequente ao EM. Relator:

Jesus.

6. Processo nº 23513.000902.2019-80 - Alteração de regime de trabalho de servidor. Relator: Ronaldo

Dourado.

7. Processo nº 23098.008391.2018-10 - Processo administrativo disciplinar. Relator: Shoichi.

WILSON CONCIANI

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Wilson Conciani, REITOR - CD1 - RIFB, em 14/08/2019 17:52:20.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/08/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

50259

35302aec86

Reitoria

Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote n° 03, Edifício

Siderbrás., Asa Sul, BRASILIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: